
 diário oficial Nº 34.609  9 Sexta-feira, 11 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 104 DE 10 DE JUNHO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ diárias para cada 
servidor listado abaixo, que viajaram com a finalidade de executar as ações 
do Projeto ParáPaz Solidário que consiste na entrega de cestas básicas no 
município de Barcarena, no período de 04 e 05 de junho de 2021:

SERVIDOR MATRÍCULA

ANNA GABRIELLE MOTA PIMENTEL DE CARVALHO 5946735/1

NICOLLE ALVES MONTEIRO -

ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ 5921153/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 10 DE JUNHO DE 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 665791

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 105 DE 10 DE JUNHO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação de solicitação de distrato a pedido do 
servidor LUIS CARLOS DE LIMA BARBOSA, matrícula:5953760/1, publicada 
no DOE nº 34.606 de 09 de junho de 2021, Protocolo: 2021/591424.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 665938

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 506/2021-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/605085,
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora EZIULA DE FATIMA SILVA COSTA, Id. Funcional 
nº. 3115/2, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, lotada na 
Consultoria Jurídica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 04 
de agosto a 02 de setembro de 2021, referente ao triênio de 15 de março 
de 2015 a 14 de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JUNHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 665521
PORTARIA Nº 513/2021-DAF/SEPLAD, DE 10 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,

CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/611335,
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora SILVIA OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 492523/3, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Coordenadoria 
de Reabilitação Profissional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 19 de julho a 17 de agosto de 2021, referente ao triênio de 01 de no-
vembro de 2015 a 31 de outubro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
JUNHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 666030

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 516/2021-DAF/SEPLAD, DE 10 DE JUNHO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/594146,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor PAULO SERGIO DA SILVA ARAUJO, Id. Funcional nº. 
57175273/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, para res-
ponder pela Diretoria de Programação e Orçamento, durante o impedimen-
to legal da titular MARIA DE NAZARE SOUZA NASCIMENTO, Id. Funcional 
nº. 5945696/3, no período de 28/06/2021 a 27/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
JUNHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 666017
PORTARIA N°. 517/2021-DAF/SEPLAD, DE 10 DE JUNHO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/594146,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor WILLIAM FRAZAO DE SOUZA, Id. Funcional nº. 
57188912/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, para res-
ponder pela Coordenadoria de Execução Orçamentária, durante o impedi-
mento legal do titular PAULO SERGIO DA SILVA ARAUJO, Id. Funcional nº. 
57175273/1, no período de 28/06/2021 a 27/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
JUNHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 666021

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2021
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - 
SEPLAD, por meio de sua COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela PORTARIA 
Nº 0125/2019-GS/SEAD de 14/05/2019, publicada no D.O.E. nº 33.879 
de 23/05/2019, torna público que realizará LEILÃO PÚBLICO TIPO MAIOR 
LANCE OFERTADO, pela modalidade on-line, para alienação de veículos no 
estado de recuperação e de sucata, oriundos dos órgãos da Administração 
Pública Estadual, conforme data, horário e local abaixo mencionados, nos 
termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações dadas pela Lei nº 8.883/94, 
do Decreto n.º 21.981/32 e Portaria/SEAD nº 205/04.
DATA: 28/06/2021
INÍCIO: 10 horas (horário local)
LOCAL: Alça Viária, KM 01, n° 888 – Marituba/PA
BENS: Veículos no estado de recuperação e de sucata
Maiores informações sobre os lotes, estado físico e especificações dos bens 
em leilão, bem como retirada gratuita de editais, poderão ser obtidas no 
escritório da Leiloeira, na Alça Viária, KM 01, n° 888 – Marituba/PA, pelo 
fone: (91) 99184-6584, no site: www.vipleiloes.com.br, ou ainda na Di-
retoria de Gestão do Patrimônio do Estado – DGP/SEPLAD, situada Tra-
vessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco – Belém/PA, fone: (91) 3194-
1348/1404.
Belém, 10 de junho de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração


